- Serie B: 
 carp. 3, nos. 4, 16, 17. 

carp. 4, nos. 18. 
carp. 5, nos. 4, 5, 14, 18, 20. 
carp. 6, nos. 1, 2, 4, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 19. 

- Fragmentos: 
Fragmentos sin catalogar. 

 Códices 
ms nº 2, Regla Colorada, fol. 21rº-23vº, 23vº-24rº, 36rº-37rº, 55vº-56vº, 
71vº-72rº, LXXIIvº-LXXIIIrº, CXIvº-CXIIIrº, 133r-134r, CXXIXvº-CXXXIIvº. 

ms nº 4, Libro de los Privilegios y de los Testamentos, fol. 71vº-72vº, 
91rº.94vº, 105vº-107, 107rº-108vº, 118r-119r, 123vº-125vº, 125vº-
127rº, 139vº-140vº, 143rº-145vº, 149rº-150rº, 160rº-160vº, 163rº-
164vº. 

  ms nº 9, Libro Becerro, fols. 424-425. 

Archivo del monasterio de San Pelayo de Oviedo: 
- Fondo de San Pelayo: 

   caja CH, nos. 107, 109, 111, 113, 114, 120. 
caja D, nos. 121, 122, 123, 125, 128, 131, 132, 134, 135, 136, 138, 
139, 141, 142, 145, 146, 147, 149, 150. 
caja E, nos. 151, 152, 158, 162, 166, 171, 174, 175, 177, 178, 180. 
caja F, nos. 185, 186, 187, 188, 190, 191, 192, 193, 199, 202, 203, 
207, 209. 
caja G, nos. 213, 216, 217, 220, 222, 223, 227, 228, 229, 230, 231, 
232, 233. 
caja H, nos. 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 
254, 255, 257, 258, 259, 261, 262, 264, 265, 270. 
caja I, nos. 273, 276, 277, 281, 284, 290, 300. 
caja J, nos. 303, 306, 308, 312, 313, 314. 
caja K, nos. 336, 342, 343, 348, 349, 355, 358. 
Libro Becerro. 

  - Fondo de San Vicente: 
   caja XIV, nos. 410, 415, 416, 417, 419. 

caja XV, nos. 423, 434, 435, 436, 437, 438, 449. 
caja XXIV, nos. 716, 717, 718, 719, 720. 
caja XXV, nos. 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728. 
caja XXVI, nos. 759, 771, 772, 773, 774, 775. 
caja XXVII, nos. 791, 792, 793, 797, 804, 806. 
caja XXVIII, nos. 820, 894. 
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caja XXIX, nº 861. 
caja XXX, nos. 886, 888, 891, 892, 893, 895, 896. 
caja XXXI, nº 903. 
caja XXXII, nº 943. 
caja XXXIII, nº 963. 
caja XXXIV, nos. 1.012, 1.018, 1.019. 
caja XXXV, nº 1.022, 1.021. 
caja XXXVI, nos. 1.065, 1.066, 1.067, 1.068, 1.069, 1.071, 1.072, 
1.073, 1.074, 1.076, 1.077, 1.078, 1.079. 
caja XXXVII, nos. 1.081, 1.082, 1.083, 1.084, 1.097, 1.098, 1.105, 
1.110. 
caja XXXVIII, nos. 1.122, 1.125, 1.135, 1.136, 1.137, 1.138, 1.139, 
1.140. 
caja XXXIX, nos. 1.143, 1.152, 1.156, 1.158, 1.162, 1.169. 
caja XL, nos. 1.171, 1.173, 1.774, 1.775, 1.179, 1.188, 1.194. 
caja XLI, nos. 1.212, 1.213. 
caja XLII, nos. 1.231, 1.237, 1.247, 1.255. 
caja XLIII, nos. 1.266, 1.267, 1.268, 1.278, 1.280, 1.287, 1.289. 
caja XLIV, nos. 1.303, 1.304, 1.305, 1.306, 1.307, 1.308, 1.312. 
caja XLV, nos. 1.321, 1.328, 1.331, 1.332, 1.337, 1.340, 1.349. 
caja XLVI, nos. 1.353, 1.357, 1.358, 1.359, 1.362, 1.367, 1.369, 
1.370, 1.378, 1.379. 
caja XLVII, nos. 1.387, 1.391, 1.400, 1.404, 1.405, 1.407, 1.408, 
1.409. 
caja XLVIII, nos. 1.411, 1.413, 1.433, 1.434, 1.439. 
caja XLIX, nos. 1.442, 1.443, 1.444, 1.445, 1.452, 1.453, 1.455, 
1.459, 1.461, 1.464, 1.465, 1.466, 1.467. 
caja L, nos. 1.473, 1.479, 1.495, 1.497, 1.499, 1500. 
caja LI, nos. 1.501, 1.502, 1.503, 1.504, 1.505, 1.506, 1.507, 1.508, 
1.509, 1.510, 1.512, 1.513, 1.514, 1.515, 1.516, 1.517, 1.518, 
1.520, 1.522, 1.523, 1.524, 1.527, 1.528, 1.529, 1.530. 
caja LII, nos. 1.531, 1.532, 1.533, 1.535, 1.536, 1.538, 1.539, 1.541, 
1.542, 1.543, 1.544, 1.545, 1.546, 1.547, 1.550, 1.552, 1.554, 
1.555, 1.556, 1.557, 1.559, 1.560. 
caja LIII, nos. 1.561, 1.562, 1.563, 1.565, 1.566, 1.567, 1.568, 
1.569, 1.570, 1.571, 1.572, 1.573, 1.574, 1.576, 1.577, 1.578, 
1.579, 1.580, 1.581, 1.582, 1.583, 1.584, 1.585, 1.586, 1.588, 
1.589, 1.590. 
caja LIV, nos. 1.591, 1.592, 1.593, 1.594, 1.595, 1.596, 1.597, 
1.598, 1.599, 1.600, 1.602, 1.603, 1.604, 1.607, 1.608, 1.609, 
1.610, 1.612, 1.613, 1.615, 1.616, 1.617, 1.618, 1.619, 1.620. 
caja LV, nos. 1.621, 1.622, 1.623, 1.624, 1.625, 1.627, 1.628, 1.629, 
1.630, 1.631, 1.632, 1.637, 1.638, 1.646, 1.648, 1.650. 
caja LVI, nos. 1.656, 1.671. 
caja LVIII, nos. 1.712, 1.718, 1.720, 1.722, 1.729, 1.730, 1.731, 
1.732, 1.733, 1.735. 
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caja LIX, nos. 1.744, 1.745, 1.746, 1.747, 1.748, 1.749, 1.750, 
1.751, 1.752, 1.753, 1.754, 1.755, 1.756, 1.757, 1.758, 1.759, 
1.760, 1.761, 1.762, 1.763, 1.764, 1.765, 1.766, 1.767, 1.768, 
1.769, 1.770. 
caja LX, nos. 1.771, 1.772, 1.773, 1.776, 1.777, 1.778, 1.779, 1.780, 
1.781, 1.782, 1.783, 1.784, 1.785, 1.786, 1.787, 1.788, 1.789, 
1.790, 1.791, 1.792, 1.793, 1.794, 1.795, 1.796, 1.797, 1.798, 
1.799, 1.800. 
caja LXI, nos. 1.801, 1.802, 1.803, 1.804, 1.806, 1.807, 1.809, 
1.810, 1.819, 1.825, 1.829. 
caja LXII, nº 1.837. 
caja LXIII, nº 1.880. 
caja LXIV, nº 1.904. 
caja LXV, nos. 1.941, 1.943, 1.945, 1.946, 1.947, 1.948, 1.951. 
caja LXVI, nos. 1.957, 1.958, 1.959, 1.960, 1.965, 1.977. 
caja LXVII, nos. 1.981, 1.983, 1.985, 1.989, 1.990, 1.991, 1.992, 
1.995, 1.999. 
caja LXXIV, nº 2.204.